

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Текущий ремонт общего имущества жилого дома по адресу: Московская область, г.Балашиха, Мирской проезд д. 13 (за
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	227,92	577,54 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	343,66	343,66 чел. -ч.

Составлена в ценах Московская область Каталог текущих цен на материалы, август 2019 г и ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г с доп.1) июль 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета:											
1	09-04-012-1	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы (4 шт.)	1 м2 проема	10,92	68,55			09-04-012-1			
		Зарплата			23,81	)*0,7	182,04		31,47	5 728,69	
		Эксплуатация машин			19,07	)*0,7	145,78		9,8	1 428,66	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		147,45	81*0,85=	69	3 952,80	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		131,52	72,25*0,8=	58	3 322,64	
		Затраты труда	чел-ч	2,4		)*0,7					18,35
							606,79			14 432,79	18,35
2	09-04-012-1	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (4 шт.)	1 м2 проема	10,92	68,55			09-04-012-1			
		Зарплата			23,81		260,01		31,47	8 182,36	
		Эксплуатация машин			19,07		208,24		9,8	2 040,80	
		Материальные ресурсы			25,67		280,32		5,76	1 614,62	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		210,61	81*0,85=	69	5 645,83	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		187,86	72,25*0,8=	58	4 745,77	
		Затраты труда	чел-ч	2,4							26,21
2,1	Цена по договору	Двери металлические входные	шт.	4	27 500,00		110 000,00		1	110 000,00	26,21
							111 147,04			132 229,38	26,21
3	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура металлических дверей (4 шт. - 24,8 м.)	100 м шва	0,248	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 0,248=24,8/100									
		Зарплата			58,32		14,46		31,47	455,16	
		Эксплуатация машин			11,33		2,81		10,43	29,31	
		Материальные ресурсы			2 919,63		724,07		3,28	2 374,94	
		НР от ФОТ	%	155	)*0,9=139,5		20,17	139,5*0,85=	119	541,64	
		СП от ФОТ	%	100	)*0,85=85		12,29	85*0,8=	68	309,51	
		Затраты труда	чел-ч	6,43							1,59
3,1	Цена по прайсу	D - профиль резиновый (EPDM) уплотнитель для дверей и окон	м	24,8	39,60		982,08		1	982,08	1,59
							1 031,81			2 314,91	1,59
4	56-12-3	Смена дверных приборов ручки-скобы (4 шт.)	100 шт. приборов	0,04	2 372,34			56-12-3			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			279,44		11,18		31,47	351,76	
		Материальные ресурсы			2 092,90		83,72		2,45	205,10	
		НР от ФОТ	%	82			9,17	82*0,85=	70	246,23	
		СП от ФОТ	%	62			6,93	62*0,8=	50	175,88	
		Затраты труда	чел-ч	32,76							1,31
							111,00			978,97	1,31
5	66-26-1	Демонтаж задвижек диаметром до 50 мм / Демонтаж шарового крана ф.25 мм.	1 задвижка	4	13,99			66-26-1			
		Зарплата			5,27		21,08		31,47	663,39	
		Эксплуатация машин			8,72		34,88		10,42	363,45	
		НР от ФОТ	%	74			15,60	74*0,85=	63	417,94	
		СП от ФОТ	%	50			10,54	50*0,8=	40	265,36	
		Затраты труда	чел-ч	0,61							2,44
							82,10			1 710,14	2,44
6	16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 ШТ.	4	75,85			16-05-001-1			
		Зарплата			13,33		53,32		31,47	1 677,98	
		Эксплуатация машин			3,71		14,84		8,14	120,80	
		Материальные ресурсы			58,81		235,24		5,57	1 310,29	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		61,42	115,2*0,85=	98	1 644,42	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		37,62	70,55*0,8=	56	939,67	
		Затраты труда	чел-ч	1,47							5,88
6,1	Цена по прайсу	Кран шаровый Bugatti ф.25 мм.	шт.	4	300,00		1 200,00		1	1 200,00	5,88
							1 602,44			6 893,16	5,88
7	65-10-1	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода	0,9	403,30			65-10-1			
		Объем: 0,9=90/100									
		Зарплата			263,07		236,76		31,47	7 450,93	
		Эксплуатация машин			0,87		0,78		10,45	8,18	
		Материальные ресурсы			139,36		125,42		6,61	829,05	
		НР от ФОТ	%	103			243,86	103*0,85=	88	6 556,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	60			142,06	60*0,8= 48		3 576,45	
		Затраты труда	чел-ч	32,2							28,98
8	69-10-1	Очистка помещений подвала и дезинфекция подвала (1-4 подъезд - 1200 м2) / прим.	100 м2 обработка поверхности	12	23,15		748,88		69-10-1	18 421,43	28,98
		Объем: 12=1200/100									
		Зарплата			21,41		256,92		31,47	8 085,27	
		Эксплуатация машин			1,74		20,88		10,44	217,99	
		НР от ФОТ	%	78			198,23	78*0,85= 66		5 278,46	
		СП от ФОТ	%	50			127,07	50*0,8= 40		3 199,07	
		Затраты труда	чел-ч	2,51							30,12
							- 222,07			11 329,85	30,12
9	62-29-2	Окраска ранее окрашенных металлических дверей за два раза (2м * 0,8м * 8шт. * 2 стороны = 25,6 м2) / двери запасного выхода и мусорокамер	100 м2 окрашива емой поверхности	0,256	568,11				62-29-2		
		Объем: 0,256=25,6/100									
		Зарплата			163,61		41,88		31,47	1 318,09	
		Эксплуатация машин			0,87		0,22		10,45	2,33	
		Материальные ресурсы			403,63		103,33		3,57	368,89	
		НР от ФОТ	%	80			33,50	80*0,85= 68		896,30	
		СП от ФОТ	%	50			20,94	50*0,8= 40		527,24	
		Затраты труда	чел-ч	18,72							4,79
9,1	Цена по прайсу	Грунт-эмаль с молотковым эффектом по металлу 3 в 1 (4,8 кг - 1450 р.)	кг	9,6	251,74		2 416,70		1	2 416,70	
							2 552,33			5 315,00	4,79
10	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% (2м * 0,6м * 2 шт. * 2 стороны = 4,8 м2) / тамбурные двери	100 м2 окрашива емой поверхности	0,048	531,11				62-5-1		
		Объем: 0,048=4,8/100									
		Зарплата			159,58		7,66		31,47	241,06	
		Эксплуатация машин			8,36		0,40		11,85	4,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,06		31,47	2,04	
		Материальные ресурсы			363,17		17,43		2,97	51,77	
		НР от ФОТ	%	80			6,18	80*0,85= 68		165,31	
		СП от ФОТ	%	50			3,86	50*0,8= 40		97,24	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							0,89
							35,53			560,14	0,89
11	47-01-120-1	Генеральная уборка МОП (мест общего пользования) и чердачного помещения и очистка и вывоз постороннего мусора	100 м2	12	23,12				47-01-120-1		
		Объем: 12=1200/100									
		Зарплата			23,12		277,44		31,47	8 731,04	
		НР от ФОТ	%	115	*0,9=103,5		287,15	103,5*0,85= 88		7 683,32	
		СП от ФОТ	%	90	*0,85=76,5		212,24	76,5*0,8= 61		5 325,93	
		Затраты труда	чел-ч	2,71							32,52
							776,83			21 740,29	32,52
12	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина (1, 2, 3 подъезд лифты - 3 шт.)	100 м2 покрытия	0,044	92,90				57-2-1		
		Объем: 0,044=4,4/100									
		Зарплата			88,84	*1,15	4,50		31,47	141,47	
		Эксплуатация машин			4,06	*1,15	0,21		14,26	2,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	*1,15	0,09		31,47	2,80	
		НР от ФОТ	%	80			3,67	80*0,85= 68		98,10	
		СП от ФОТ	%	68			3,12	68*0,8= 54		77,91	
		Затраты труда	чел-ч	11,39		*1,15					0,58
							11,50			320,41	0,58
13	11-01-036-3	Устройство покрытий из линолеума насухо (1, 2, 3 подъезд лифты - 3 шт.)	100 м2 покрытия	0,044	7 844,38				11-01-036-3		
		Объем: 0,044=4,4/100									
		Зарплата			142,93	*1,15*1,15	8,32		31,47	261,73	
		Эксплуатация машин			52,47	*1,25*1,15	3,32		11,2	37,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59	*1,25*1,15	0,29		31,47	9,14	
		Материальные ресурсы			7 648,98		336,56		2,97	999,57	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		9,53	110,7*0,85= 94		254,62	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		5,49	63,75*0,8= 51		138,14	
		Затраты труда	чел-ч	17,2		*1,15*1,15					1,00
13,1	101-4198	Линолеум коммерческий толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2	м2	4,4	192,15		845,46		4,66	3 939,84	
							872,12			4 631,50	1,00
14	07-05-039-7	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей / герметизация примыкания кровельного покрытия подъездов к фасаду 1, 2, 3, 4 подъезд	100 м шва	0,332	1 863,60				07-05-039-7		
		Объем: 0,332=33,2/100									
		Зарплата			182,58		60,62		31,47	1 907,60	
		Эксплуатация машин			371,68		123,40		12,92	1 594,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,70		22,48		31,47	707,33	
		Материальные ресурсы			1 309,34		434,70		3,29	1 430,17	
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		115,92	139,5*0,85= 119		3 111,77	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		70,64	85*0,8= 68		1 778,15	
		Затраты труда	чел-ч	20,13							6,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14,1	101-2392	Герметик Сазилласт, двухкомпонентный для герметизации фальцев и элементов кровли	<i>m</i>	0,0166	37 576,01		623,76		7,25	4 522,27	
							1 429,04			14 344,26	6,68
15	10-01-059-1	Установка информационных стендов (уличные - 4 шт., внутренние - 4 шт.) Объем: 0,08=8/100	<i>100 шт. изделий</i>	0,08	872,09			10-01-059-1			
		Зарплата			602,70		48,22		31,47	1 517,36	
		Эксплуатация машин			269,39		21,55		11,19	241,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,36		1,87		31,47	58,81	
		НР от ФОТ	%	118	)*0,9=106,2		53,20	106,2*0,85= 90		1 418,55	
		СП от ФОТ	%	63	)*0,85=53,55		26,82	53,55*0,8= 43		677,75	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	75,15							6,01
15,1	Цена поставщика	Стенд информационный 1200 x 800 мм.	<i>шт.</i>	8	2 875,00		23 000,00		1	23 000,00	
							23 149,79			26 854,82	6,01
16	62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов / Окраска козырька подъезда в местах осветительных приборов - 1,2 м2 (1-4 под.)	<i>100 м2 окрашиваемой поверхности</i>	0,012	1 096,29			62-26-4			
		Объем: 0,012=1,2/100									
		Зарплата			126,06		1,51		31,47	47,61	
		Эксплуатация машин			98,61		1,18		5,36	6,34	
		Материальные ресурсы			871,62		10,46		5,89	61,61	
		НР от ФОТ	%	80			1,21	80*0,85= 68		32,37	
		СП от ФОТ	%	50			0,76	50*0,8= 40		19,04	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	14,59							0,18
16,1	101-6524	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", цвет белый	<i>m</i>	0,000456	27 974,59		12,76		4,78	60,98	
							17,56			167,77	0,18
17	Цена по договору	Поверка узла учета тепловой энергии марки ВИСТ (ГВС, ЦО), поверка узла учета ХВС	<i>компл.</i>	1	16 666,66						
		Материальные ресурсы			16 666,66		16 666,66		1	16 666,66	
							16 666,66			16 666,66	0,00
18	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (мусорокамера 4 под.)	<i>100 м2 поверхности облицовки</i>	0,054	677,06			63-7-5			
		Объем: 0,054=5,4/100									
		Зарплата			584,74		31,58		31,47	993,70	
		Эксплуатация машин			92,32		4,99		11,16	55,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,23		1,15		31,47	36,08	
		НР от ФОТ	%	77			25,20	77*0,85= 65		669,36	
		СП от ФОТ	%	50			16,37	50*0,8= 40		411,91	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	74,3							4,01
							78,14			2 130,61	4,01
19	46-03-017-5	Заделка отверстий в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 (в зоне люка 3 под.)	<i>1 м3 заделки</i>	0,016	1 930,16			46-03-017-5			
		Зарплата			608,53		9,74		31,47	306,41	
		Эксплуатация машин			35,23		0,56		10,42	5,87	
		Материальные ресурсы			1 286,40		20,58		5,7	117,32	
		НР от ФОТ	%	110	)*0,9=99		9,64	99*0,85= 84		257,38	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		5,80	59,5*0,8= 48		147,08	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	75,22							1,20
							46,32			834,06	1,20
20	09-04-012-1	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы (1 шт.)	<i>1 м2 проема</i>	1,8	68,55			09-04-012-1			
		Зарплата			23,81		)*0,7		31,47	944,29	
		Эксплуатация машин			19,07		)*0,7		9,8	235,49	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		24,31	81*0,85= 69		651,56	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		21,68	72,25*0,8= 58		547,69	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,4			)*0,7				3,02
							100,03			2 379,03	3,02
21	09-04-012-1	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (1 шт.)	<i>1 м2 проема</i>	1,8	68,55			09-04-012-1			
		Зарплата			23,81		42,86		31,47	1 348,74	
		Эксплуатация машин			19,07		34,33		9,8	336,39	
		Материальные ресурсы			25,67		46,21		5,76	266,15	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		34,72	81*0,85= 69		930,63	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		30,97	72,25*0,8= 58		782,27	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,4							4,32
21,1	Цена по договору	Двери металлические входные	<i>шт.</i>	1	20 833,33		20 833,33		1	20 833,33	
							21 022,42			24 497,51	4,32
22	15-02-031-1	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	<i>100 м2 оштукатуриваемой поверхности</i>	0,0108	4 065,16			15-02-031-1			
		Объем: 0,0108=1,08/100									
		Зарплата			1 895,72		20,47		31,47	644,31	
		Эксплуатация машин			64,40		0,70		14,25	9,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			27,81		0,30		31,47	9,45	
		Материальные ресурсы			2 105,04		22,73		6,96	158,23	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		19,63	94,5*0,85= 80		523,01	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		9,71	46,75*0,8= 37		241,89	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	204,06							2,20
							73,24			1 577,35	2,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	15-04-007-1	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0108	1 507,62			15-04-007-1			
		Объем: 0,0108=1,08/100									
		Зарплата			380,71		4,11		31,47	129,39	
		Эксплуатация машин			13,63		0,15		10,6	1,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23		0,00		31,47	0,08	
		Материальные ресурсы			1 113,28		12,02		5,39	64,81	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		3,88	94,5*0,85= 80		103,58	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		1,92	46,75*0,8= 37		47,90	
		Затраты труда	чел-ч	43,56							0,47
							22,08			347,24	0,47
24	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура дверей (1-2 под. с 1 по 16 эт.)	100 м шва	1,5	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			58,32		87,48		31,47	2 753,00	
		Эксплуатация машин			11,33		17,00		10,43	177,26	
		Материальные ресурсы			2 919,63		4 379,45		3,28	14 364,58	
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		122,03	139,5*0,85= 119		3 276,07	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		74,36	85*0,8= 68		1 872,04	
		Затраты труда	чел-ч	6,43							9,65
24,1	Цена по прайсу	D - профиль резиновый (EPDM) уплотнитель для дверей и окон	м	150	39,60		5 940,00		1	5 940,00	
							6 240,89			14 001,51	9,65
25	33-04-009-1	Устройство декоративной подсветки светодиодной лентой (новогодняя гирлянда) с установкой блоков питания (1-4 под. - 20 м) / прим.	1 КМ ЛИНИИ	0,02	1 677,35			33-04-009-1			
		Зарплата			440,16		8,80		31,47	277,04	
		Эксплуатация машин			1 237,19		24,74		10,57	261,54	
		в т.ч. зарплата машинистов			158,09		3,16		31,47	99,50	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		11,30	94,5*0,85= 80		301,23	
		СП от ФОТ	%	60	*0,85=51		6,10	51*0,8= 41		154,38	
		Затраты труда	чел-ч	47,38							0,95
							50,94			994,19	0,95
26	10-01-059-1	Монтаж шкафчиков для ключей КХ в комнате консьержа (1-4 под.)	100 шт. изделий	0,04	872,09			10-01-059-1			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			602,70		24,11		31,47	758,68	
		Эксплуатация машин			269,39		10,78		11,19	120,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,36		0,93		31,47	29,41	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		24,38	106,2*0,85= 90		650,36	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		12,29	53,55*0,8= 43		310,73	
		Затраты труда	чел-ч	75,15							3,01
26,1	Цена по прайсу	Офисный шкаф металлический для ключей	шт.	4	1 666,66		6 666,64		1	6 666,64	
							6 662,10			8 061,06	3,01
27	63-3-2	Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках по замаске при площади стекол до 0,5 м2 / 3	100 м2 остекления	0,003	5 934,87			63-3-2			
		Объем: 0,003=0,3/100									
		Зарплата			1 241,14		3,72		31,47	117,18	
		Эксплуатация машин			29,61		0,09		11,43	1,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,38		0,01		31,47	0,32	
		Материальные ресурсы			4 664,12		13,99		6,48	90,67	
		НР от ФОТ	%	77			2,87	77*0,85= 65		76,38	
		СП от ФОТ	%	50			1,87	50*0,8= 40		47,00	
		Затраты труда	чел-ч	135,2							0,41
27,1	101-1271	Стекло армированное листовое бесцветное толщиной 5,5 мм гладкое	м2	0,3	51,99		15,60		10,76	167,82	
							26,80			434,30	0,41
28	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина (грузовой лифт 2 под.)	100 м2 покрытия	0,04	92,90			57-2-1			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			88,84	*1,15	4,09		31,47	128,61	
		Эксплуатация машин			4,06	*1,15	0,19		14,26	2,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	*1,15	0,08		31,47	2,54	
		НР от ФОТ	%	80			3,34	80*0,85= 68		89,18	
		СП от ФОТ	%	68			2,84	68*0,8= 54		70,82	
		Затраты труда	чел-ч	11,39		*1,15					0,52
							10,46			291,27	0,52
29	11-01-036-3	Устройство покрытий из линолеума насухо (грузовой лифт 2 под.)	100 м2 покрытия	0,04	7 844,38			11-01-036-3			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			142,93	*1,15*1,15	7,56		31,47	237,94	
		Эксплуатация машин			52,47	*1,25*1,15	3,02		11,2	33,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59	*1,25*1,15	0,26		31,47	8,31	
		Материальные ресурсы			7 648,98		305,96		2,97	908,70	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		8,66	110,7*0,85= 94		231,48	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		4,99	63,75*0,8= 51		125,59	
		Затраты труда	чел-ч	17,2		*1,15*1,15					0,91
29,1	101-4198	Линолеум коммерческий толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2	м2	4	192,15		768,60		4,66	3 581,68	
							792,83			4 210,48	0,91
30	57-15-1	Смена керамических плиток в полах до 10 шт. (2-6 эт.)	100 плиток	0,1	116,16			57-15-1			
		Объем: 0,1=10/100									
		Зарплата			104,92		10,49		31,47	330,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			5,92		0,59		11,44	6,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,07		31,47	2,14	
		Материальные ресурсы			5,32		0,53		6,15	3,27	
		НР от ФОТ	%	80			8,45	80*0,85= 68		225,98	
		СП от ФОТ	%	68			7,18	68*0,8= 54		179,45	
		Затраты труда	чел-ч	12,3							1,23
31	62-18-1	Окраска масляными составами ПВХ поручней ограждения лестниц	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0038	1 775,68		27,24			745,65	1,23
		Объем: 0,0038=0,38/100						62-18-1			
		Зарплата			1 135,33		4,31		31,47	135,77	
		Эксплуатация машин			8,36		0,03		11,85	0,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,01		31,47	0,16	
		Материальные ресурсы			631,99		2,40		4,12	9,89	
		НР от ФОТ	%	80			3,46	80*0,85= 68		92,43	
		СП от ФОТ	%	50			2,16	50*0,8= 40		54,37	
		Затраты труда	чел-ч	129,9							0,49
32	15-04-027-5	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску (входная группа)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,1056	519,44		12,36			292,84	0,49
		Объем: 0,1056=10,56/100						15-04-027-5			
		Зарплата			114,02		12,04		31,47	378,91	
		Эксплуатация машин			2,93		0,31		10,82	3,35	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,47	
		Материальные ресурсы			402,49		42,50		3,88	164,91	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		11,39	94,5*0,85= 80		303,50	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		5,63	46,75*0,8= 37		140,37	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							1,27
33	62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза (входная группа 1- 4 под.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,528	1 096,29		71,87			991,04	1,27
		Объем: 0,528=52,8/100						62-26-4			
		Зарплата			126,06		66,56		31,47	2 094,63	
		Эксплуатация машин			98,61		52,07		5,36	279,07	
		Материальные ресурсы			871,62		460,22		5,89	2 710,67	
		НР от ФОТ	%	80			53,25	80*0,85= 68		1 424,35	
		СП от ФОТ	%	50			33,28	50*0,8= 40		837,85	
		Затраты труда	чел-ч	14,59							7,70
34	27-09-032-2	Нанесение вертикальной разметки на бетонный бордюр вручную / Покраска бордюров 4 под.	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0816	1 222,12		665,38			7 346,57	7,70
		Объем: 0,0816=8,16/100						27-09-032-2			
		Зарплата			139,23		11,36		31,47	357,54	
		Эксплуатация машин			625,06		51,00		8,37	426,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			74,94		6,12		31,47	192,44	
		Материальные ресурсы			457,83		37,36		4,22	157,65	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		22,34	127,8*0,85= 109		599,48	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		14,12	80,75*0,8= 65		357,49	
		Затраты труда	чел-ч	17,21							1,40
35	62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза (окраска переходных балконов 9, 11 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,1236	1 096,29		136,18			1 899,07	1,40
		Объем: 0,1236=12,36/100						62-26-4			
		Зарплата			126,06		15,58		31,47	490,33	
		Эксплуатация машин			98,61		12,19		5,36	65,33	
		Материальные ресурсы			871,62		107,73		5,89	634,54	
		НР от ФОТ	%	80			12,46	80*0,85= 68		333,42	
		СП от ФОТ	%	50			7,79	50*0,8= 40		196,13	
		Затраты труда	чел-ч	14,59							1,80
36	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% / Окраска дверей переходных балконов (1,6 м2 * 4 шт. * 2 стороны = 12,8 м2)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,128	531,11		155,75			1 719,75	1,80
		Объем: 0,128=12,8/100						62-5-1			
		Зарплата			159,58		20,43		31,47	642,81	
		Эксплуатация машин			8,36		1,07		11,85	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,17		31,47	5,44	
		Материальные ресурсы			363,17		46,49		2,97	138,06	
		НР от ФОТ	%	80			16,48	80*0,85= 68		440,81	
		СП от ФОТ	%	50			10,30	50*0,8= 40		259,30	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							2,36
37	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолка от старых красок (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5,7,8,9,10,12,15,16 эт.)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,108	162,24		94,77			1 493,66	2,36
		Объем: 0,108=10,8/100						62-41-1			
		Зарплата			162,24		17,52		31,47	551,41	
		НР от ФОТ	%	80			14,02	80*0,85= 68		374,96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	50			8,76	50*0,8= 40		220,56	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							2,25
38	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (окраска МОП 2,5,7,8,9,10,12,15,16 эт.) Объем: 0,072=7,2/100	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,072	1 295,04		40,30	15-04-005-5		1 146,93	2,25
		Зарплата			227,93		16,41		31,47	516,45	
		Эксплуатация машин			9,03		0,65		10,56	6,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,32	
		Материальные ресурсы			1 058,08		76,18		3,41	259,78	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		15,52	94,5*0,85= 80		413,42	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		7,68	46,75*0,8= 37		191,20	
		Затраты труда	чел-ч	25,41							1,83
38,1	101-2967	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,004536	23 525,23		106,71		2,39	255,04	
							152,93			1 404,01	1,83
39	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску (окраска МОП 2,5,7,8,9,10,12,15,16 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,036	1 418,68			15-04-005-6			
		Объем: 0,036=3,6/100									
		Зарплата			256,54		9,24		31,47	290,64	
		Эксплуатация машин			9,03		0,33		10,56	3,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,16	
		Материальные ресурсы			1 153,11		41,51		3,41	141,56	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		8,74	94,5*0,85= 80		232,64	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		4,32	46,75*0,8= 37		107,60	
		Затраты труда	чел-ч	28,6							1,03
39,1	101-2967	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,002268	23 525,23		53,36		2,39	127,52	
							79,05			772,64	1,03
40	15-04-027-6	Шпатлевка потолка в местах демонтированных светильников (1,2,5,6,8,9,11,13,16 эт., КХ)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0289	571,91			15-04-027-6			
		Объем: 0,0289=2,89/100									
		Зарплата			156,92		4,53		31,47	142,72	
		Эксплуатация машин			3,80		0,11		10,74	1,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,00		31,47	0,13	
		Материальные ресурсы			411,19		11,88		3,96	47,06	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		4,28	94,5*0,85= 80		114,28	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		2,12	46,75*0,8= 37		52,85	
		Затраты труда	чел-ч	16,5							0,48
							22,92			358,09	0,48
41	15-04-027-5	Шпатлевка стен в зоне дверных коробок (4,5 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,02	519,44			15-04-027-5			
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			114,02		2,28		31,47	71,76	
		Эксплуатация машин			2,93		0,06		10,82	0,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,00		31,47	0,09	
		Материальные ресурсы			402,49		8,05		3,88	31,23	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		2,15	94,5*0,85= 80		57,48	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		1,07	46,75*0,8= 37		26,58	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							0,24
							13,61			187,68	0,24
42	63-9-1	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте до 10 штук / бордюрная плитка на пожарной лестнице (4, 5 эт.)	100 плиток	0,06	443,02			63-9-1			
		Объем: 0,06=6/100									
		Зарплата			242,35		14,54		31,47	457,61	
		Эксплуатация машин			5,92		0,36		11,44	4,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,04		31,47	1,28	
		Материальные ресурсы			194,75		11,69		5,09	59,48	
		НР от ФОТ	%	77			11,23	77*0,85= 65		298,28	
		СП от ФОТ	%	50			7,29	50*0,8= 40		183,56	
		Затраты труда	чел-ч	28,05							1,68
							45,11			1 002,99	1,68
43	56-12-14	Регулировка примыкания дверного полотна, смазка подвижных элементов (МОП переходных балконов)	100 шт.	0,14	926,74			56-12-14			
		Объем: 0,14=14/100									
		Зарплата			349,05		48,87		31,47	1 537,84	
		Материальные ресурсы			577,69		80,88		4,82	389,83	
		НР от ФОТ	%	82			40,07	82*0,85= 70		1 076,49	
		СП от ФОТ	%	62			30,30	62*0,8= 50		768,92	
		Затраты труда	чел-ч	40,92							5,73
							200,12			3 773,08	5,73
44	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура дверей (3-4 под. с 1 по 16 эт.)	100 м шва	1,5	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			58,32		87,48		31,47	2 753,00	
		Эксплуатация машин			11,33		17,00		10,43	177,26	
		Материальные ресурсы			2 919,63		4 379,45		3,28	14 364,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		122,03	139,5*0,85= 119		3 276,07	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		74,36	85*0,8= 68		1 872,04	
		Затраты труда	чел-ч	6,43							9,65
44,1	Цена по прайсу	D - профиль резиновый (EPDM) уплотнитель для дверей и окон	м	150	39,60		5 940,00		1	5 940,00	
							6 240,89			14 001,51	9,65
45	62-16-2	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10% / ликвидация вандальных надписей (пожарная лестница 3,4,5,6,9,10,11,15 эт. - 4,2 м2, машинное отделение - 5,5 м2)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,097	1 517,65			62-16-2			
		Объем: 0,097=9,7/100									
		Зарплата			173,58		16,84		31,47	529,87	
		Эксплуатация машин			8,36		0,81		11,85	9,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,13		31,47	4,12	
		Материальные ресурсы			1 335,71		129,56		3,56	461,25	
		НР от ФОТ	%	80			13,58	80*0,85= 68		363,11	
		СП от ФОТ	%	50			8,49	50*0,8= 40		213,60	
		Затраты труда	чел-ч	20,09							1,95
46	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолка от старых красок (ослоение окрасочного слоя МОП 1 под. 16 эт.)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,02	162,24		169,28			1 577,44	1,95
		Объем: 0,02=2/100						62-41-1			
		Зарплата			162,24		3,24		31,47	102,11	
		НР от ФОТ	%	80			2,59	80*0,85= 68		69,43	
		СП от ФОТ	%	50			1,62	50*0,8= 40		40,84	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							0,42
47	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 1 под. 16 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,02	1 295,04		7,45	15-04-005-5		212,38	0,42
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			227,93		4,56		31,47	143,46	
		Эксплуатация машин			9,03		0,18		10,56	1,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,00		31,47	0,09	
		Материальные ресурсы			1 058,08		21,16		3,41	72,16	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		4,31	94,5*0,85= 80		114,84	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		2,13	46,75*0,8= 37		53,11	
		Затраты труда	чел-ч	25,41							0,51
47,1	101-2967	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,00126	23 525,23		29,64		2,39	70,84	
							42,47			390,00	0,51
48	63-9-1	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте до 10 штук / бордюрная плитка (4,8,10,13,14,15 эт.)	100 плиток	0,23	443,02			63-9-1			
		Объем: 0,23=23/100									
		Зарплата			242,35		55,74		31,47	1 754,15	
		Эксплуатация машин			5,92		1,36		11,44	15,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,16		31,47	4,92	
		Материальные ресурсы			194,75		44,79		5,09	227,99	
		НР от ФОТ	%	77			43,04	77*0,85= 65		1 143,40	
		СП от ФОТ	%	50			27,95	50*0,8= 40		703,63	
		Затраты труда	чел-ч	28,05							6,45
49	56-12-14	Регулировка примыкания дверного полотна, смазка подвижных элементов (тех.двери 11,13 эт.)	100 шт.	0,02	926,74		172,88	56-12-14		3 844,75	6,45
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			349,05		6,98		31,47	219,69	
		Материальные ресурсы			577,69		11,55		4,82	55,69	
		НР от ФОТ	%	82			5,72	82*0,85= 70		153,78	
		СП от ФОТ	%	62			4,33	62*0,8= 50		109,85	
		Затраты труда	чел-ч	40,92							0,82
50	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолка от старых красок (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5,6,8 эт.)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,054	162,24		28,58	62-41-1		539,01	0,82
		Объем: 0,054=5,4/100									
		Зарплата			162,24		8,76		31,47	275,71	
		НР от ФОТ	%	80			7,01	80*0,85= 68		187,48	
		СП от ФОТ	%	50			4,38	50*0,8= 40		110,28	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							1,12
51	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5,6,8 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,036	1 295,04		20,15	15-04-005-5		573,47	1,12
		Объем: 0,036=3,6/100									
		Зарплата			227,93		8,21		31,47	258,23	
		Эксплуатация машин			9,03		0,33		10,56	3,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,16	
		Материальные ресурсы			1 058,08		38,09		3,41	129,89	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		7,77	94,5*0,85= 80		206,71	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		3,84	46,75*0,8= 37		95,60	
51,1	101-2967	Затраты труда	чел-ч	25,41							0,91
		Краска водоземлюсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,002268	23 525,23		53,36		2,39	127,52	
							76,49			702,00	0,91
52	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5,6,8 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,018	1 418,68			15-04-005-6			
		Объем: 0,018=1,8/100									
		Зарплата			256,54		4,62		31,47	145,32	
		Эксплуатация машин			9,03		0,16		10,56	1,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,00		31,47	0,08	
		Материальные ресурсы			1 153,11		20,76		3,41	70,78	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		4,37	94,5*0,85= 80		116,32	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		2,16	46,75*0,8= 37		53,80	
52,1	101-2967	Затраты труда	чел-ч	28,6							0,51
		Краска водоземлюсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,001134	23 525,23		26,68		2,39	63,76	
							39,52			386,33	0,51
53	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура дверей (1-2 под. вторые двери переходных балконов 1 по 16 эт.)	100 м шва	1,5	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			58,32		87,48		31,47	2 753,00	
		Эксплуатация машин			11,33		17,00		10,43	177,26	
		Материальные ресурсы			2 919,63		4 379,45		3,28	14 364,58	
		НР от ФОТ	%	155	)*0,9=139,5		122,03	139,5*0,85= 119		3 276,07	
		СП от ФОТ	%	100	)*0,85=85		74,36	85*0,8= 68		1 872,04	
53,1	Цена по прайсу	Затраты труда	чел-ч	6,43							9,65
		D - профиль резиновый (EPDM)									
		уплотнитель для дверей и окон	м	150	39,60		5 940,00		1	5 940,00	
							6 240,89			14 001,51	9,65
54	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от старых красок (ослоение окрасочного слоя МОП 3 под. 3 эт., ЛХ 16 эт.)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,041	162,24			62-41-1			
		Объем: 0,041=4,1/100									
		Зарплата			162,24		6,65		31,47	209,33	
		НР от ФОТ	%	80			5,32	80*0,85= 68		142,34	
		СП от ФОТ	%	50			3,33	50*0,8= 40		83,73	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							0,85
							15,30			435,40	0,85
55	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 3 под. 3 эт., ЛХ 16 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,041	1 295,04			15-04-005-5			
		Объем: 0,041=4,1/100									
		Зарплата			227,93		9,35		31,47	294,09	
		Эксплуатация машин			9,03		0,37		10,56	3,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,18	
		Материальные ресурсы			1 058,08		43,38		3,41	147,93	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		8,85	94,5*0,85= 80		235,42	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		4,38	46,75*0,8= 37		108,88	
55,1	101-2967	Затраты труда	чел-ч	25,41							1,04
		Краска водоземлюсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,002583	23 525,23		60,77		2,39	145,23	
							87,11			799,50	1,04
56	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура дверей (3-4 под. вторые двери переходных балконов 1 по 16 эт.)	100 м шва	1,5	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			58,32		87,48		31,47	2 753,00	
		Эксплуатация машин			11,33		17,00		10,43	177,26	
		Материальные ресурсы			2 919,63		4 379,45		3,28	14 364,58	
		НР от ФОТ	%	155	)*0,9=139,5		122,03	139,5*0,85= 119		3 276,07	
		СП от ФОТ	%	100	)*0,85=85		74,36	85*0,8= 68		1 872,04	
56,1	Цена по прайсу	Затраты труда	чел-ч	6,43							9,65
		D - профиль резиновый (EPDM)									
		уплотнитель для дверей и окон	м	150	39,60		5 940,00		1	5 940,00	
							6 240,89			14 001,51	9,65
57	56-12-7	Смена дверных приборов пружины (2 под. 3 эт.)	100 шт. приборов	0,02	1 547,05			56-12-7			
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			488,26		9,77		31,47	307,31	
		Материальные ресурсы			1 058,79		21,18		3,23	68,40	
		НР от ФОТ	%	82			8,01	82*0,85= 70		215,12	
		СП от ФОТ	%	62			6,06	62*0,8= 50		153,66	
		Затраты труда	чел-ч	57,24							1,14
							45,02			744,49	1,14
58	15-04-027-5	Шпатлевка стен в зоне дверных коробок (3 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0064	519,44			15-04-027-5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,0064=0,64/100									
		Зарплата			114,02		0,73		31,47	22,96	
		Эксплуатация машин			2,93		0,02		10,82	0,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,00		31,47	0,03	
		Материальные ресурсы			402,49		2,58		3,88	9,99	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		0,69	94,5*0,85= 80		18,39	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		0,34	46,75*0,8= 37		8,51	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							0,08
							4,36			60,05	0,08
59	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% / Частичная окраска тех.дверей (2-16 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,24	531,11				62-5-1		
		Объем: 0,24=24/100									
		Зарплата			159,58		38,30		31,47	1 205,28	
		Эксплуатация машин			8,36		2,01		11,85	23,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,32		31,47	10,20	
		Материальные ресурсы			363,17		87,16		2,97	258,87	
		НР от ФОТ	%	80			30,90	80*0,85= 68		826,53	
		СП от ФОТ	%	50			19,31	50*0,8= 40		486,19	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							4,43
							177,68			2 800,65	4,43
60	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементным раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 / Оштукатуривание рустов у мусоропровода (5,6,7,9 эт.)	100 м2 отремон тированн ой поверхно сти	0,032	3 184,33				61-2-7		
		Объем: 0,032=3,2/100									
		Зарплата			2 023,18		64,74		31,47	2 037,42	
		Эксплуатация машин			20,94		0,67		14,25	9,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,05		0,29		31,47	9,11	
		Материальные ресурсы			1 140,21		36,49		6,46	235,70	
		НР от ФОТ	%	79			51,37	79*0,85= 67		1 371,18	
		СП от ФОТ	%	50			32,52	50*0,8= 40		818,61	
		Затраты труда	чел-ч	228,35							7,31
							185,79			4 472,46	7,31
61	62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза (окраска переходных балконов 6 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0618	1 096,29				62-26-4		
		Объем: 0,0618=6,18/100									
		Зарплата			126,06		7,79		31,47	245,17	
		Эксплуатация машин			98,61		6,09		5,36	32,66	
		Материальные ресурсы			871,62		53,87		5,89	317,27	
		НР от ФОТ	%	80			6,23	80*0,85= 68		166,72	
		СП от ФОТ	%	50			3,90	50*0,8= 40		98,07	
		Затраты труда	чел-ч	14,59							0,90
							77,88			859,89	0,90
62	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% / Окраска дверей переходных балконов - 6 эт.(1,6 м2 * 2 шт. * 2 стороны = 6,4 м2)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,064	531,11				62-5-1		
		Объем: 0,064=6,4/100									
		Зарплата			159,58		10,21		31,47	321,41	
		Эксплуатация машин			8,36		0,54		11,85	6,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,09		31,47	2,72	
		Материальные ресурсы			363,17		23,24		2,97	69,03	
		НР от ФОТ	%	80			8,24	80*0,85= 68		220,41	
		СП от ФОТ	%	50			5,15	50*0,8= 40		129,65	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							1,18
							47,38			746,84	1,18
63	62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза (окраска переходных балконов 5 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,0618	1 096,29				62-26-4		
		Объем: 0,0618=6,18/100									
		Зарплата			126,06		7,79		31,47	245,17	
		Эксплуатация машин			98,61		6,09		5,36	32,66	
		Материальные ресурсы			871,62		53,87		5,89	317,27	
		НР от ФОТ	%	80			6,23	80*0,85= 68		166,72	
		СП от ФОТ	%	50			3,90	50*0,8= 40		98,07	
		Затраты труда	чел-ч	14,59							0,90
							77,88			859,89	0,90
64	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% / Окраска дверей переходных балконов - 5 эт.(1,6 м2 * 2 шт. * 2 стороны = 6,4 м2)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,064	531,11				62-5-1		
		Объем: 0,064=6,4/100									
		Зарплата			159,58		10,21		31,47	321,41	
		Эксплуатация машин			8,36		0,54		11,85	6,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,09		31,47	2,72	
		Материальные ресурсы			363,17		23,24		2,97	69,03	
		НР от ФОТ	%	80			8,24	80*0,85= 68		220,41	
		СП от ФОТ	%	50			5,15	50*0,8= 40		129,65	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							1,18
							47,38			746,84	1,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолка от старых красок (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5,9 эт.)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,09	162,24			62-41-1			
		Объем: 0,09=9/100									
		Зарплата			162,24		14,60		31,47	459,51	
		НР от ФОТ	%	80			11,68	80*0,85= 68		312,47	
		СП от ФОТ	%	50			7,30	50*0,8= 40		183,80	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							1,87
							33,58			955,78	1,87
66	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 9 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,045	1 295,04			15-04-005-5			
		Объем: 0,045=4,5/100									
		Зарплата			227,93		10,26		31,47	322,78	
		Эксплуатация машин			9,03		0,41		10,56	4,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,20	
		Материальные ресурсы			1 058,08		47,61		3,41	162,36	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		9,71	94,5*0,85= 80		258,38	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		4,80	46,75*0,8= 37		119,50	
		Затраты труда	чел-ч	25,41							1,14
66,1	101-2967	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т	0,002835	23 525,23		66,69		2,39	159,40	
							95,59			877,49	1,14
67	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску (ослоение окрасочного слоя МОП 2,5 эт.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,045	1 418,68			15-04-005-6			
		Объем: 0,045=4,5/100									
		Зарплата			256,54		11,54		31,47	363,30	
		Эксплуатация машин			9,03		0,41		10,56	4,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,01		31,47	0,20	
		Материальные ресурсы			1 153,11		51,89		3,41	176,94	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		10,91	94,5*0,85= 80		290,80	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		5,40	46,75*0,8= 37		134,50	
		Затраты труда	чел-ч	28,6							1,29
67,1	101-2967	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т	0,002835	23 525,23		66,69		2,39	159,40	
							98,77			965,80	1,29
68	56-12-14	Регулировка примыкания дверного полотна, смазка подвижных элементов (МОП ЛК)	100 шт.	0,09	926,74			56-12-14			
		Объем: 0,09=9/100									
		Зарплата			349,05		31,41		31,47	988,61	
		Материальные ресурсы			577,69		51,99		4,82	250,60	
		НР от ФОТ	%	82			25,76	82*0,85= 70		692,03	
		СП от ФОТ	%	62			19,47	62*0,8= 50		494,31	
		Затраты труда	чел-ч	40,92							3,68
							128,63			2 425,55	3,68
69	07-05-039-19	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках на мастике / Восстановление теплового контура дверей (1,4 под. ЛК 1 по 16 эт.)	100 м шва	1,5	2 989,28			07-05-039-19			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			58,32		87,48		31,47	2 753,00	
		Эксплуатация машин			11,33		17,00		10,43	177,26	
		Материальные ресурсы			2 919,63		4 379,45		3,28	14 364,58	
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		122,03	139,5*0,85= 119		3 276,07	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		74,36	85*0,8= 68		1 872,04	
		Затраты труда	чел-ч	6,43							9,65
69,1	Цена по прайсу	D - профиль резиновый (EPDM) уплотнитель для дверей и окон	м	150	39,60		5 940,00		1	5 940,00	
							6 240,89			14 001,51	9,65
70	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от старых красок (ликвидация протечек)	100 м2 расчищен ной поверхно сти	0,225	162,24			62-41-1			
		Объем: 0,225=22,5/100									
		Зарплата			162,24		36,50		31,47	1 148,78	
		НР от ФОТ	%	80			29,20	80*0,85= 68		781,17	
		СП от ФОТ	%	50			18,25	50*0,8= 40		459,51	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							4,68
							83,95			2 389,46	4,68
71	10-01-092-1	Антисептическая обработка бетонных поверхностей антигрибковыми растворами (ликвидация протечек) 2,8,12,14,16 эт.	100 м2 обрабат ываемой поверхно сти	0,225	249,45			10-01-092-1			
		Объем: 0,225=22,5/100									
		Зарплата			50,25		11,31		31,47	355,81	
		Эксплуатация машин			44,74		10,07		6,01	60,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46		0,10		31,47	3,26	
		Материальные ресурсы			154,46		34,75		9,57	332,59	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		12,12	106,2*0,85= 90		323,16	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		6,11	53,55*0,8= 43		154,40	
		Затраты труда	чел-ч	5,94							1,34
							74,36			1 226,46	1,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен (ликвидация протечек) 2,8,12,14,16 эт.	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,15	1 654,11			15-04-005-3			
		Объем: 0,15=15/100									
		Зарплата			384,81		57,72		31,47	1 816,50	
		Эксплуатация машин			13,70		2,06		10,6	21,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,04		31,47	1,27	
		Материальные ресурсы			1 255,60		188,34		3,6	678,02	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		54,58	94,5*0,85= 80		1 454,22	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		27,00	46,75*0,8= 37		672,57	
		Затраты труда	чел-ч	42,9							6,44
72,1	101-2967	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,00945	23 525,23		222,31		2,39	531,33	
							405,71			4 677,02	6,44
73	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков (ликвидация протечек) 2,8,12,14,16 эт.	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,075	1 863,71			15-04-005-4			
		Объем: 0,075=7,5/100									
		Зарплата			483,48		36,26		31,47	1 141,13	
		Эксплуатация машин			14,57		1,09		10,59	11,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,02		31,47	0,64	
		Материальные ресурсы			1 365,66		102,42		3,6	368,73	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		34,28	94,5*0,85= 80		913,42	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		16,96	46,75*0,8= 37		422,45	
		Затраты труда	чел-ч	53,9							4,04
73,1	101-2967	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВАК-25	м	0,004725	23 525,23		111,16		2,39	265,66	
							222,06			2 850,57	4,04
74	57-15-1	Смена керамических плиток в полах до 10 шт. (2 эт ЛХ.)	100 плиток	0,05	116,16			57-15-1			
		Объем: 0,05=5/100									
		Зарплата			104,92		5,25		31,47	165,09	
		Эксплуатация машин			5,92		0,30		11,44	3,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,03		31,47	1,07	
		Материальные ресурсы			5,32		0,27		6,15	1,64	
		НР от ФОТ	%	80			4,22	80*0,85= 68		112,99	
		СП от ФОТ	%	68			3,59	68*0,8= 54		89,73	
		Затраты труда	чел-ч	12,3							0,62
							13,63			372,84	0,62
75	56-12-3	Смена дверных приборов ручки-скобы (ручки запасного выхода)	100 шт. приборов	0,08	2 372,34			56-12-3			
		Объем: 0,08=8/100									
		Зарплата			279,44		22,36		31,47	703,52	
		Материальные ресурсы			2 092,90		167,43		2,45	410,21	
		НР от ФОТ	%	82			18,34	82*0,85= 70		492,46	
		СП от ФОТ	%	62			13,86	62*0,8= 50		351,76	
		Затраты труда	чел-ч	32,76							2,62
							221,99			1 957,95	2,62
76	07-05-039-7	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей / герметизация примыкания кровельного покрытия подъездов (металло-черепица)	100 м шва	0,354	1 863,60			07-05-039-7			
		Объем: 0,354=35,4/100									
		Зарплата			182,58		64,63		31,47	2 034,01	
		Эксплуатация машин			371,68		131,57		12,92	1 699,95	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,70		23,97		31,47	754,20	
		Материальные ресурсы			1 309,34		463,51		3,29	1 524,94	
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		123,60	139,5*0,85= 119		3 317,97	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		75,31	85*0,8= 68		1 895,98	
		Затраты труда	чел-ч	20,13							7,13
76,1	101-2392	Герметик Сазиласт, двухкомпонентный для герметизации фальцев и элементов кровли	м	0,0177	37 576,01		665,10		7,25	4 821,94	
							1 523,72			15 294,79	7,13
77	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина (пассажирский лифт 1 под., грузовой лифт 2 под.)	100 м2 покрытия	0,057	92,90			57-2-1			
		Объем: 0,057=5,7/100									
		Зарплата			88,84	*1,15	5,82		31,47	183,27	
		Эксплуатация машин			4,06	*1,15	0,27		14,26	3,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	*1,15	0,12		31,47	3,62	
		НР от ФОТ	%	80			4,75	80*0,85= 68		127,09	
		СП от ФОТ	%	68			4,04	68*0,8= 54		100,92	
		Затраты труда	чел-ч	11,39		*1,15					0,75
							14,88			415,08	0,75
78	11-01-036-3	Устройство покрытий из линолеума насухо (пассажирский лифт 1 под., грузовой лифт 2 под.)	100 м2 покрытия	0,057	7 844,38			11-01-036-3			
		Объем: 0,057=5,7/100									
		Зарплата			142,93	*1,15*1,15	10,77		31,47	339,06	
		Эксплуатация машин			52,47	*1,25*1,15	4,30		11,2	48,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59	*1,25*1,15	0,38		31,47	11,84	
		Материальные ресурсы			7 648,98		435,99		2,97	1 294,90	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		12,34	110,7*0,85= 94		329,85	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		7,11	63,75*0,8= 51		178,96	
		Затраты труда	чел-ч	17,2		*1,15*1,15					1,30
78,1	101-4198	Линолеум коммерческий толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2	м2	5,7	192,15		1 095,26		4,66	5 103,89	
							1 129,78			5 999,91	1,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
79	57-13-1	Замена сетки на тех. отверстиях ДУ и ППА	100 шт.	0,03	1 480,48			57-13-1			
		Объем: 0,03=3/100									
		Зарплата			288,69		8,66		31,47	272,55	
		Материальные ресурсы			1 191,79		35,75		16,52	590,65	
		НР от ФОТ	%	80			6,93	80*0,85=	68	185,33	
		СП от ФОТ	%	68			5,89	68*0,8=	54	147,18	
		Затраты труда	чел-ч	34,45							1,03
							57,23			1 195,71	1,03
80	62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% / Окраска дверей выхода на кровлю (1,2 м2 * 4 шт. * 2 стороны)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,096	531,11			62-5-1			
		Объем: 0,096=9,6/100									
		Зарплата			159,58		15,32		31,47	482,11	
		Эксплуатация машин			8,36		0,80		11,85	9,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,13		31,47	4,08	
		Материальные ресурсы			363,17		34,86		2,97	103,55	
		НР от ФОТ	%	80			12,36	80*0,85=	68	330,61	
		СП от ФОТ	%	50			7,73	50*0,8=	40	194,48	
		Затраты труда	чел-ч	18,47							1,77
							71,07			1 120,26	1,77
		Итого по смете:					227 924,30			481 286,19	337,69
		НДС 20%								96 257,24	
		Всего								577 543,43	

Составил _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]